
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 221

25 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,635 
στρ. στη θέση «Ελαιοχώριο» Περιφέρειας του Δή−
μου Κερατέας Νομού Αττικής. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,059 
στρ. στη θέση «Παλάτι» Περιφέρειας του Δήμου 
Κρωπίας του Νομού Αττικής. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 
στρ. στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυ−
λώνα του Νομού Αττικής. ....................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3390/30.8.2005 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 690 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,635 στρ. 

στη θέση «Ελαιοχώριο» Περιφέρειας του Δήμου Κε−
ρατέας Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 406/16.2.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημόσι−
ου δάσους Χαλεπιού Πεύκης εμβαδού 12,635 στρ. (δώδε−
κα στρεμμάτων και εξακοσίων τριάντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων) που βρίσκεται στην θέση «Ελαιοχώριο» 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας Νομού Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1» στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού αγρο−
τική έκταση.

Δυτικά:  Με Δημόσιο πευκοδάσος.
Βόρεια:  Με Δημόσιο πευκοδάσος.
Νότια:  Με Δημόσιο πευκοδάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1980 μέχρι 16.2.2007 από παρά−
νομη εκχέρσωση της αυτοφυούς δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από Χαλέπιο Πεύκη και Υπόροφο θά−
μνους πρίνου, σχίνου, ασπάλαθου με ποσοστό κάλυψης 
> 25% (50%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 17 Απριλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1921

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.01 10:26:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1923



1924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 1312 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,059 στρ. 

στη θέση «Παλάτι» Περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 2187/20.3.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 16,059 στρ. (Δέκα έξι στρεμμάτων και 

πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων) που βρίσκεται 
στην θέση «Παλάτι» Περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 7, 31, 32, 33, 34, 35, 11, 12,..., 29, 
30, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
στις 25.8.2006 από πυρκαγιά αυτοφυούς δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από (αγριελιές σχίνα πουρνά−
ρια και μεμονωμένα άτομα χ Πεύκης κ.λπ.) ποσοστό 
κάλυψης > 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1925



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 957 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 στρ. 

στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνα του 
Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 915/28.2.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Ιδιωτικό δάσος) εμβαδού 0,900 στρ. (εννιακοσίων χιλι−
οστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Κο−

τρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνα του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Ε, Θ, Μ, 
Λ, Κ, Γ, Ε» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση (εκ−
χερσωμένη).

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση, βάσει της υπ’ 

αριθμ. 3382/2003 πράξης χαρακτηρισμού.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945 και 1962 από 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφη βλάστηση αεί−
φυλλων πλατύφυλλων με ποσοστό κάλυψης άνω του 
50%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
  Στην υπ’ αριθμ. 3390/30.8.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/995/14.9.2005 και αφορά την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,296 στρ. στη 
θέση « Αθάνατος −Τσίλαρος», περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης, 

Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας, στο θέμα και στο 
αποφασιστικό της απόφασης αλλά και στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση, επιφέρεται η 
πιο κάτω διόρθωση :

Από το λανθασμένο «περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης»
στο ορθό, « περιφέρειας Δ.Δ. Βιτάλου».

   (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002212505070008*


